Griechische Lehnwörter hat der Verfasser beibehalten wie antidota, apozima, cyphus (statt scyphus). Dazu gehört die Glosse: biblo, id est iuneco.

Immerhin ist unsere Version nicht ohne Bedeutung für die Textkritik des Julius Valerius. So ist in den Orakelspruch an die Thebaner habitum statt redditum (ed. Kübler + Z + O) einzusetzen, wie der Wortlaut der Liegnitzer Hs. zeigt:

Graiugena (statt Maiugena), Alcides, Pollux acestibus (sic) auctor.  
Arte sua Thebis habitum cultumque dederunt.

Im Drohbrief Alexanders an die Tyrier heisst es bei Jul. Valer.: Valete, si sapitis: non enim valebitis, si perseveratis (Kübler, p. 46, 27).

Unser Text bietet: Prius misit litteras in hunc modum: Si sapitis, valebitis; sin autem, non: quod dicit: Si sapientes fueritis, me recipietis: sin autem, distruam vi.

Woher stammt aber zu Anfang die allen Alexandertexten fremde Schilderung des Treibens des Neptanabus (der Turm auf vier Krebsen aus Glas nebst den Zauberspiegeln aus Smaragd), ferner die Gegenlist des Artaxerses und die Bemerkung, dass es Neptanabus schien, als ob alle Berge und Wälder ins Wasser eingetreten seien? Wir lesen nämlich:

Sed neptanabus magus, qui erat peritus in astronomia et artibus magicis, fecit quadam arte turrem mire magnitudinis in medio mari, quam fecit stare super <sup>4</sup>: cancros vitreos, quia in abisso maris non poterat fundare turrem. Et stabat in summitate turris illius pelvis plena aqua ante eum et habebat specula smaragdina circumquaque alta. Et cum artaxeres parabat milites et naues, quas mitteret in egyptum, cum ingrediebantur mare, statim aspiciebat et uidebat eas in speculo. Et accipiebat navim ceream cum remis et militibus cereis factam arte magica et ponebat eam in peluim, ubi aqua erat, et faciebat eam submergi et statim submergebantur naues artaxeris cum militibus. Tandem comperit hoc artaxeres. Conuocans astronomos et magos, qui hababant in regno persarum, et fecit fieri per artem magicam navem. Tunc quadam die visum est neptanabo, quod omnes montes et silue ingredierentur in mare, et congnouit, quod artaxeres artem arte deluserat et uidens se non posse resistere fugit ad philippum etc.

Ein arabisches Werk<sup>1)</sup>, dessen Verfasser sich auf ägyptische Priesterbücher beruft, bringt interessante Parallelen nicht nur zu dem Schiffe aus Wachs (Maspero<sup>2</sup>), verweist auf ähnliche ägyptische Erzählungen), sondern auch zu dem Pharos mit den Spiegeln. So heisst es bei Carra, p. 174<sup>3</sup>): Le roi Nekraous construisit une coupole sur des piliers scellés avec du plomb et il fixa dessus un miroir de chrysolithe, dont la clarté portait à une très grande distance. n. 2